
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 44 del 29/06/2010

Numero 228 Reg. Generale del 29/06/2010

OGGETTO: RINNOVO POLIZZA INFORTUNI AMMINISTRATORI COMUNALI. DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 228 del 29/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  29  del  mese di  GIUGNO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso: 
Che con  Determinazione  R.G.  n.154  del  3.3.04  si  affidava  incarico  di  brokeraggio 
assicurativo, con mandato senza vincoli di rappresentanza, alla S.p.A. ADRIATECA corrente 
in Lecce alla Via Mazzini n.64, che come da convenzione sottoscritta, “potrà anticipare il 
pagamento dei premi alle relative Compagnie Assicuratrici onde evitare che l’Ente rimanga 
privo di  copertura  assicurativa.  La restituzione del  versato dovrà avvenire,  comunque, 
entro e non oltre quindici giorni dalla data di avvenuta copertura assicurativa...” 

Che, con Determinazione R.G.n. 424/05 , è stata stipulata, tramite Adriateca S.p.A., idonea 
polizza  assicurativa  infortuni  n.10104/77/41897044  con  la  Compagnia  di  Assicurazioni 
AURORA, per un premio annuo lordo di Euro 3.000,00, quale garanzia assicurativa contro gli 
infortuni  per  n.21  Amministratori  Comunali,  con  scadenza  19.07.06,  rinnovabile 
annualmente;

 Ritenuto di dover procedere al rinnovo di detta polizza per il  periodo 20.07.10/19.07.11, 
nonché alla liquidazione della somma di Euro 3.000,00 per il pagamento del premio relativo 
alla  polizza  di  che  trattasi,  dando  atto  che  la  spesa  trova  imputazione  sull’intervento 
n.1.01.01.02 - Cap.10 del bilancio 2010, ove con il presente atto si impegna;

 

                                                     D E T E R M I N A
 

1)  Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di rinnovare la polizza assicurativa infortuni n.10104/77/41897044 con la Compagnia 
AURORA  Assicurazioni,  per  un  premio  lordo  annuo  di  Euro  3.000,00,  quale 
garanzia  obbligatoria  assicurativa  contro  gli  infortuni  per  n.21  Amministratori 
Comunali;

3)  di imputare e di impegnare, per l’anno 2010-2011, la somma di Euro 3.000,00 relativa 
alla  polizza  di  che  trattasi,  dando  atto  che  la  spesa  trova  imputazione 
sull’intervento n.1.01.01.02 - Cap.10 del bilancio 2010, ove con il presente atto si 
impegna;

4) di  liquidare  la  complessiva  somma di  Euro  3.000,00 per  il  pagamento del  premio 
relativo alla polizza suddetta,  autorizzando l’Ufficio Ragioneria all’emissione del 
mandato di pagamento in favore di AURORA Assicurazioni - Agenzia di Lecce - 
con quietanza  di  Adriateca  Srl  -  c/c.  n.09/00/84441824,  Cab 16000,  ABI  3049 
presso Banca Arditi Galati, Viale Marconi 45 – Lecce;

5) di comunicare ad Adriateca srl l’adozione del presente atto.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 228 del 29/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 228 del 29/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 228 del 29/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE


